О внесении изменений в решение маслихата Мамлютского района
Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2022 года № 32/7 "Об утверждении
бюджета Кызыласкерского сельского округа Мамлютского района
Северо-Казахстанской области на 2023-2025 годы"

Решение маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области от 27 ноября
2023 года № 13/4
      Маслихат Мамлютского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской решение
области "Об утверждении бюджета Кызыласкерского сельского округа Мамлютского
района Северо-Казахстанской области на 2023-2025 годы" от 29 декабря 2022 года №
32/7 следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Кызыласкерского сельского округа Мамлютского района
Северо-Казахстанской области на 2023-2025 годы согласно ,  и  приложениям 1 2 3
соответственно, к настоящему решению, в том числе на 2023 год в следующих объемах
:
      1) доходы –198147,2 тысячи тенге,
      налоговые поступления – 2421 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 6 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 3025,2 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 192695 тысяч тенге;
      2) затраты – 198327,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование -0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -180,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 180,2 тысяч
тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге,
      погашения займов -0 тысяч тенге,
      используемые остатки бюджетных средств – 180,2 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 5

      "5. Учесть в бюджете сельского округа на 2023 год субвенцию передаваемого из
вышестоящего бюджета в сумме 155772 тысяч тенге и целевые текущие трансфертов в
сумме 36923 тысяч тенге.".
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно Приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Председатель маслихата
Мамлютского района Северо-Казахстанской области Ж. Каримова

 Приложение
 к решению маслихата
 Мамлютского района
 Северо-Казахстанской области
 от 27 ноября 2023 года №13/4
 Приложение 1
 к решению маслихата
 Мамлютского района
 Северо-Казахстанской области
 от 29 декабря 2022 года № 32/7

Бюджет Кызыласкерского сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской
области на 2023 год

Категория
Наименов
ание

Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1) Доходы 198147,2

1
Налоговые
поступлен
ия

2421

01 Подоходн
ый налог

278

2

Индивиду
альный
подоходн
ый налог

278

04
Налоги на
собственн
ость

2137

1
Налоги на
имуществ
о

197

3 Земельный
налог

270

Налог на
транспорт

4 н ы е
средства

1670

5
Единый
земельный
налог

0

05

Внутренни
е налоги
на товары,
работы и
услуги

6

3

Поступлен
и я  з а
использов
а н и е
природны
х и других
ресурсов

6

2

Неналогов
ы е
поступлен
ия

6

06

Прочие
неналогов
ы е
поступлен
ия

6

1

Прочие
неналогов
ы е
поступлен
ия

6

3

Поступлен
и я  о т
продажи
основного
капитала

3025,2

03

Продажа
земли и
нематериа
льных
активов

3025,2

1
Продажа
земли

3025,2

4

Поступлен
и я
трансферт
ов

192695

Трансферт
ы  и з
вышестоя
щ и х

02 органов
государств
енного
управлени
я

192695

3

Трансферт
ы  и з
районного
(города
областног
о значения
) бюджета

192695

Функциональная группа

Наименов
ание

Сумма,
тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных
программ

Программ
а

1 2 3 4 4 5

2) Затраты 198327,4

01

Государст
венные
услуги
общего
характера

28349

01

Представи
тельные,
исполните
льные и
другие
органы,
выполняю
щ и е
общие
функции
государств
енного
управлени
я

28349

 124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

28349

Услуги по
обеспечен
и ю

001

деятельно
сти акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

27640,7

022

Капитальн
ы е
расходы
государств
енных
органов

185,3

032

Капитальн
ы е
расходы
подведомс
твенных
государств
енных
учреждени
й

523

07

Жилищно-
коммуналь
н о е
хозяйство

7383,9

03

Благоустр
ойство
населенны
х пунктов

7383,9

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

7383,9

008

Освещени
е улиц
населенны
х пунктов

2540,9

009

Обеспечен
и е
санитарии
населенны
х пунктов

4645,2

Благоустр
ойство и

011 озеленени
е
населенны
х пунктов

197,8

08

Культура
спорт
туризм и
информац
ионное
пространс
тво

9431

01

Деятельно
с т ь  в
области
культуры

9431

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

9431

006

Поддержк
а
культурно
-досуговой
работы на
местном
уровне

9431

12

Транспорт
и
коммуник
ации

591,1

01
Автомоби
льный
транспорт

591,1

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

591,1

Обеспечен
и е
функцион
ирования
автомобил

013

ь н ы х
дорог в
городах
районного
значения,
селах,
поселках,
сельских
округах

591,1

13 Прочие 78021,4

09 Прочие 78021,4

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

78021,4

040

Реализаци
я
мероприят
ий для
решения
вопросов
обустройс
т в а
населенны
х пунктов
в
реализаци
ю мер по
содействи
ю
экономиче
скому
развитию
регионов в
рамках
Государст
венной
программ
ы развития
регионов
до 2025
года

2057

Реализаци
я
мероприят
и й  п о
социально
й  и

057

инженерн
о й
инфрастру
ктуре в
сельских
населенны
х пунктах
в рамках
проекта "
Ауыл-Ел
бесiгi"

75964,4

15 Трансферт
ы

74551

01
Трансферт
ы

74551

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

74551

048

Возврат
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных
)целевых
трансферт
ов

0,4

051

Целевые
текущие
трансферт
ы  и з
нижестоя
щ е г о
бюджета
н а
компенсац
ию потерь
вышестоя
щ е г о
бюджета в
связи с
изменение
м
законодате
льства

74550,6

3) Чистое
бюджетно

е
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

5

Погашени
е
бюджетны
х кредитов

0

4) Сальдо
п о
операциям
с
финансов
ы м и
активами

0

Приобрете
н и е
финансов
ы х
активов

0

 6

Поступлен
и я  о т
продажи
финансов
ы х
активов
государств
а

0

5 )
Дефицит (
профицит)
бюджета

-180,2

6 )
Финансир
ование
дефицита (
использов
а н и е
профицита
) бюджета

180,2

7 Поступлен
ия займов

0

16 Погашени
е займов

0

Категория
Наименов
ание

Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Используе
м ы е

8 остатки
бюджетны
х средств

180,2

01
Остатки
бюджетны
х средств

180,2

1

Свободны
е остатки
бюджетны
х средств

180,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан